令 和 ５年 ４月 １ １ 日

北九州市建設局街路課

報道機関 各位

都市計画道路 中央町穴生線 ４車線供用開始のお知らせ

（今回４車線化区間：東王子町交差点～鷹の巣一丁目交差点）

 黒崎地区の交通渋滞の緩和や穴生・水巻方面との連絡強化を図るため、八幡西区岸の浦二丁

目交差点（黒崎ひびしんホール前）から同区鷹の巣一丁目（穴生電停交差点）までの約２ｋｍの整

備を進めてきた都市計画道路 中央町穴生線につきまして、この度、東王子町交差点から鷹の巣

一丁目交差点区間の 4 車線化工事が完了し、全線４車線化となりますので、お知らせいたします。

記

・路  線  名：都市計画道路 中央町穴生線

・事 業 区 間：八幡西区岸の浦二丁目（岸の浦二丁目交差点）～

同区鷹の巣一丁目（穴生電停交差点） L=約 2.0km

・今回４車線化区間：八幡西区東王子町（東王子町交差点）～

          同区鷹の巣一丁目（鷹の巣一丁目交差点） L=約 1.1km

・４ 車 線 化 完 了：令和５年４月１９日（水）上り線（黒崎方面）9:00から順次開放

・４ 車 線 化 完 了：令和５年４月２０日（木）下り線（穴生方面）9:00から順次開放

          ※天候等により延期になる場合があります。

【問い合わせ】

 建設局道路部街路課 （課長）西村、（係長）岡屋 TEL：（093）582-2191